
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

Decreto del Sindaco

N. 5  DEL  05-08-2021

OGGETTO: Conferimento incarico di vicesegretario comunale al dott. Saverio Desogus

IL SINDACO

Premesso, che a seguito delle votazioni del giorno 5 giugno 2016 per l’elezione diretta del sindaco e
del Consiglio Comunale, la sottoscritta è stata eletta Sindaco del Comune di Tramatza;

Preso atto che dal 1° agosto 2021 la sede di segreteria di questo Comune è vacante;

Visto l’articolo 15, comma 3 del d.P.R. 465/1997 che, in caso di vacanza della sede di segreteria e
fatto salvo l’avvio delle procedure per la stipula della convenzione per l’ufficio di segretario
comunale, consente al vice segretario comunale,  se nominato, di assicurare la continuità delle
funzioni segretariali per un periodo di 120 giorni dalla assenza del segretario titolare e decorso questo
termine, la nuova disciplina consente, in presenza delle condizioni di legge, che lo stesso possa
continuare a svolgere le attività a seguito dello specifico iter procedimentale previsto;

Considerato che l’incarico di reggenza delle funzioni segretariali è subordinata al requisito di essere in
possesso della laurea in giurisprudenza, scienze politiche o economia e commercio, richiesta per
l’iscrizione all’albo dei segretari comunali;

Visto l’articolo 97, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che recita “Il regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario
e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 3, in data 27 gennaio 2003 e ss.mm.ii. che prevede la figura del
vicesegretario comunale;

Viste le indicazioni fornite dal Ministero dell’Interno per guidare gli enti locali nella corretta
applicazione delle nuove disposizioni introdotte dal decreto legge n. 162/2019 (cosiddetto
«Milleproroghe») convertito nella legge 28 febbraio 2020, n. 8 e la circolare dello stesso Ministero n.
4545/2020,

Visto il proprio decreto n. 1 del 21.05.2021, recante: “Conferimento incarichi di posizione
organizzativa in applicazione del nuovo CCNL funzioni locali 21.05.2018”, mediante il quale è stato
conferito l’incarico di responsabile dell’area finanziaria al dott. Saverio Desogus, istruttore direttivo
contabile, categoria giuridica D1, posizione economica D2;



Ritenuto di attribuire le funzioni di vicesegretario per un periodo di 120 giorni al dott. Saverio
Desogus, idoneo sotto il profilo dei titoli per l’accesso alla funzione di segretario comunale, con
decorrenza dalla data odierna;

Dato atto che l’incarico si interromperà nel momento in cui il Ministero dell'Interno dovesse garantire
la copertura della sede assegnando un segretario reggente, o nel momento in cui, a seguito della
nuova pubblicizzazione, dovesse essere nominato il segretario titolare della sede;

Considerato che si rende necessario, a seguito dell’ulteriore gravoso incarico affidato al suddetto
responsabile d’area, adeguare la pesatura delle retribuzioni di posizione e risultato in godimento,
tramite attento giudizio da parte del nucleo di valutazione;

D E C R E T A

di attribuire le funzioni di vicesegretario del Comune di Tramatza, per un periodo di 1201.
giorni decorrenti dalla data odierna al dott. Saverio Desogus responsabile dell’area finanziaria,
istruttore direttivo contabile, categoria giuridica D1, posizione economica D2 del vigente
contratto nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali, in possesso dei requisiti di legge
per l’iscrizione all’albo dei segretari comunali;
di adeguare la pesatura delle retribuzioni di posizione e risultato in godimento, tramite2.
attento giudizio da parte del nucleo di valutazione a seguito dell’ulteriore gravoso incarico
affidato al suddetto responsabile d’area;
di dare atto che l’incarico cesserà in ogni caso con l’eventuale nomina di un nuovo segretario3.
titolare;
di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Cagliari - Albo segretari comunali e4.
provinciali - Sezione Regione Sardegna;
di disporre la pubblicazione del presente all’albo pretorio on-line e nella sezione5.
“Amministrazione Trasparente” del sito comunale.

Tramatza 05-08-2021
 Sindaco

F.to  Francesca Piredda

Attesto che copia del presente atto trovasi in pubblicazione dal 05-08-2021 al 20-08-2021
all'Albo Pretorio di questo Comune.

Tramatza 05-08-2021 Incaricato della pubblicazione
F.to Dott. Saverio Desogus

Copia conforme all’originale Il responsabile dell’area finanziaria
Dott. Saverio Desogus

Decreto del Sindaco n.5 del 05-08-2021 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



Decreto del Sindaco n.5 del 05-08-2021 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3


